110  
mortu<sup>s</sup> fuiss<sup>t</sup> p purgatoriu pñi  
sire. Et iste amor tant<sup>r</sup> lig it po  
late durauit p mediū annū. Ar  
dor vero pl<sup>o</sup> q; vno āno durauit  
ita qd p aliquā horā videbatur  
spim exalac. Post vero tps vi  
sitaciones & cōsolaciones innume  
ras habuit. sicut ego ipē pluries  
oculā fide pspexi. & plures alij  
frequent<sup>r</sup> penderūt. Nā ex ni  
muitate feruoris & amoris vi sita  
ones oculinē nō poterat. fuit cū  
rapt<sup>r</sup> pluries me vidente. In qdā  
cū nocte fuit eleuat<sup>r</sup> in tā amī  
rādo lumine qd vidit oīā cāta in  
creacione. tā celestia q; trestria.  
Et oīa suis qdib; ordinate disticta.  
quō s; sūt chorū bñōz spūm inf  
deū. & paradisus trestris & bñā hu  
manitas xpi & habitacōes inferi  
orū silē designauit. et videbat &  
senacbat & epñtabat creatōre.  
Postea eleuauit eū dō sup oēm  
creaturā ita qd fuit absorpta aīa  
eius & assumpta in abisso deitatis &  
claritatis. & sepulta in pelago et  
nitatis & infinitatis dñe in tñ q  
nichil creatū l formatū. nichil fi  
nitū l cogitabile qd cor humanū  
poss<sup>t</sup> cogitac l lingua narrare sen  
aciebat. Et cat absorpta aīa illa in  
illo abisso dñitatis & pelago siue  
forma claritatis ita qd cat ipā aīa  
dilata sicut gutta viri in altitudine  
maris. qd sic nichil inuenit in se  
nisi mare. sic aīa illa nichil videbat  
nisi deū in oīb; & sup oīa & int<sup>r</sup> oīa

et ex oia et ibi tres personas in uno deo.  
et unum deum in tribus personis. Et sensit  
illa caritate eterna que fecit dei filium in  
carnari per obedientiam patris que incarnatus  
est. et per istam viam incarnationis et pas-  
sionis filii dei. ipse meditando et ba-  
ulando et lacrimando ad lumina indi-  
abilia pervenit. et nulla alia via esse  
que possit anima ad dominum introire nisi per  
christum que est via veritas et vita. fuerunt  
etiam sibi ostensa in eadem visione quam  
que facta fuerunt per christum a casu primi hominis  
usque ad ingressum christi in vitam eternam.  
que est caput et princeps omnium electorum que ab ini-  
cio mundi fuerunt. sunt et erunt usque ad  
finem sicut annuntiatum est per sanctos prophetas.  
Sed laudem domini et *Qualiter factus iohannes vi-  
dit gloriosum in hostia. et qualiter fu-  
it super altare quoniam dixit. hoc est*  
*idem factus iohanni corpus meum.*  
Accidit quoddam mirabile et ce-  
lebre memoria dignum. sicut et tulerunt  
illi que fuerunt presentes. Cum enim staret factus  
iohannes presens in loco molhani de cas-  
todia fermi et provincia marchie. die  
prima post octavam sancti laurencii. scilicet infra  
octavam assumptionis beate marie virginis  
surrexit ante horam matutinalem et cum  
magis vocatione gratie que pervenit erat a  
domino dixit matutinum cum fratribus. Dominus  
vero matutinis prexit in ortu. quia tam  
imensa dulcedinis et suavitatis abun-  
dantiam sentiebat. quod pro magnitudine  
gratie quam gustu mentali habebat in illo  
verbo domini. scilicet hoc est corpus meum. quod  
emittebat clamores. et in corpore dicebat.  
Hoc est corpus meum. In quo verbo illuminatus

in spiritu sancto aptis mentalibus oculis  
videbat christum cum beata virgine et mul-  
titudine angelorum et sanctorum et intellige-  
bat illud apostolici dominum. quoniam omnes unum  
corpus sumus in christo. singuli autem  
aliter alterius membra. ut possitis com-  
prehendere cum omnibus sanctis que sit longitudo  
latitudo sublimitas et profundum. scilicet  
re etiam super eminentem caritatem christi  
omnis sancte quod totum est in isto altissimo  
sacramento. quod consistat cum dicitur.  
hoc enim corpus meum. Et facta au-  
rore sicut est affectus gratia intrauit  
etiam cum fervore sancti spiritus anxiano  
putans a nullo sentiri. Cum autem sta-  
ret in choro et hoc audiebat. et cum  
sic anxiano pro magnitudine  
gratie se abstinere non possit. magni  
clamorem emisit. Cum ergo ad altare  
accessisset ad celebrandum missam quam  
cantare debebat et amplius est sibi  
gratia. et sicut amor ille predictus. et  
datus est sibi quod sensus de deo in-  
effabilis et inestimabilis. que suis  
verbis nullo modo poterat explicari.  
Et timens ne tamen cresceret sensus  
ille et fervor mirabilis quod oportet  
eum dimittere missam. nesciebat  
quam parte eligeret. utrum si prederet  
vel expectaret. Tamen quia aliquando sen-  
serat simile et dominus tamen temptave-  
rat. quod ob hoc non dimiserat mis-  
sam ut cuius confidebat posse  
prede. nichilominus timebat quod  
eveniret. quia tales infusiones  
divine non sunt in hominis potestate.  
Cum ergo processisset usque ad perfectionem

xpm

6

bte v'g'is e'nt illa illu'ia q' g'no  
sa suauitas. q' veniens ad. q' p'  
die q' patetur. vix tanta sua  
uitate & dulcedine poterat susti  
ne. Peruenit at ad. hoc e' eni  
corp' meu. Igeminas hoc e'. hoc e'.  
& multu' frequen' ita q' q'si defia  
ebat p' magnitudine cor' q' ia  
sciebat in aia. Vn' gardianus  
loa. succurrens anxiatu' stabat iux  
eu. & f'e' e'ia ai' ceres aaten so p' eu.  
stantibz & timetibz ceteris fr'ibz ai  
alys ho'ibz & mulieribz multis.  
ai quibz erant aliq' maiores de  
puincia q' oes expectantes et ti  
mentes more mulier' plange  
bant. Ipe vero f'e' iohanes q'si a  
lienat' b'atissima & suauissima  
letitia stabat procedens in cōsecra  
aone s'issima cōplenda. q'a sciebat  
dnm ihm xpm q' no' intrabat hos  
tia' vl' potius hostia no' t'n' substā  
ciatur in ipm don' ad hoc e'. adiu  
get corp' meu. Et no' valens fer  
re tanta maiestate b'ū capitis. r' xpi  
o'iso sibi paradiso corpus xpi mis  
tia. clamauit dicens corp' meu.  
Et statim euauit forma parus &  
apparuit dn's ih's x' de fili' b'nd'cō  
incarnat' & clarificat'. et ostedit  
a huilitate q' ai' fecit incarnari.  
& facit ipm venire cordie in ma  
n' sacerdotis. Et talis huilitas te  
nebat frem' iohem in tanta dulce  
dine & amiracione i' enarrabili  
& ineffabili q' no' poterat cōplere